
 
 
 

南区デジタルスタンプラリー 
『秋の南区 まちめぐりラリー』の開催について 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

開催期間︓９月 1 日 (月)〜10 月 26 日（日） 
参加費 ︓無料 / 申込︓不要 
 

【『秋の南区 まちめぐりラリー』イベント概要】 詳細は別紙チラシ参照 
・スマホで二次元コードを読み込み出題されるクイズに正解するとスタンプが取得できる 

デジタルスタンプラリーです 
・スタンプ数に応じて南区の特産品や限定グッズに応募できます 

詳細特設ページ 二次元コード➡ 
 

 
 

 
 

   

 
 
 

 

令和 7 年 8 月 １日 
新潟市南区産業振興課 

南区役所産業振興課  担当:阿部 電話:025-372-6507（直通） 
Fax : 025-371-0200 Mail:sangyo.s@city.niigata.lg.jp 

取材等にご協力いただける場合は下記までご連絡ください。 

報 道 各 位 
NIIGATA CITY - Press Release 

新 潟 市 報 道 資 料 

南区では、交流人口拡大につなげるとともに、幅広い世代

の方に、南区の農産物や観光資源の魅力発信を図るため、デ

ジタルスタンプラリーを開催します。 

南区を中心に市内２０か所の観光施設やまち歩きスポッ

ト、イベント会場を巡りながら、クイズに答えて楽しむスマ

ートフォン対応のデジタルスタンプラリーです。 

このスタンプラリーでは南区の観光地やグルメスポット

を紹介する「南区観光デジタル MAP」を活用しています。 

つきましては、市民の皆さまへの周知にご協力くださいま

すようお願いします。 

 
もれなく みなみく妖怪缶バッチガチャ引換券 
 
抽選で南区の特産品をプレゼント 
・南区のお米５ｋｇ＆味噌１ｋｇセット ２０名様 
 
先着２０名様に みなみく妖怪『凧マンホールさん』 
トートバッグプレゼント 

スタンプ１個 

スタンプ５個 

スタンプ１０個 
みなみく妖怪  

凧マンホールさん ※写真はイメージです 

mailto:sangyo.s@city.niigata.lg.jp


ス
マ
ホ
で

みなみく妖怪缶バッチガチャ引換券
ガチャをまわして当たりがでたら、さらにオリジナルグッズプレゼント ！

（ガチャ引換スポットでお渡し）

（おひとり様1回限り）

※景品がなくなり次第終了

二次元コードを読み込む際の注意点 スタンプラリー参加中の注意点

● iPhoneをご使用の方

スタンプラリー
特設ページはこちら

標準カメラ機能を使用し読み取ってください。
※外部二次元コードアプリやウィジェットを使用
するとスタンプが保持されません。

スタンプラリー対象スポットの休業日や営業時間、
開催時間をあらかじめホームページ等でご確認くだ
さい。景品は予告なく変更させていただく場合がご
ざいますので、あらかじめご了承ください。

● Androidをご使用の方
お使いの二次元コードアプリを使用し読み取って
ください。

問い合わせ　新潟市南区役所産業振興課　TEL０２５－３７２－６５０７

参加
  無料
参加
  無料

新潟市南区を中心に、各地の観光やまち歩きスポット､イベントを巡ってクイズに答える、スマホで楽しめるデジタル
スタンプラリーです！
このスタンプラリーでは南区の観光やグルメスポットを掲載した｢南区観光デジタルＭＡＰ｣を使用しています。

02

右の二次元コードから
スタンプラリーページ
へ
(インストール不要で
すぐに始められます）

裏面の対象スポットに設置され
ている｢二次元コード｣をスマート

フォンで読み込みクイズ
正解でスタンプをゲット！
※クイズは何度でも回答
　可能

開催
期間

参加方法

始める前に以下の点にご注意ください

01 スタンプ
1個

スタンプ
5個 南区産のお米(5㎏)

　＆味噌(1㎏)セットプレゼント！

スタンプ
10個

挑戦者  
　　求む！

みなみく妖怪 凧マンホールさん
　　　　　　 トートバッグプレゼント！

ガチャで当たりが出なくても
20箇所のスタンプに隠された暗号を解いてオリジナルグッズをゲット！

もれなく

抽選で20名様

先着20名様

※写真はイメージです
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引換
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スタンプゲット！

スタンプゲット！

南区イベントで南区イベントで
スタンプゲット！

上
　
越
　
新
　
幹
　
線

南区役所

南警察署

南区役所
味方出張所

南区役所
月潟出張所

↑
西
区・

　
中
央
区

←三条

秋葉区→

←西蒲区

1111

11

11

22

33

44

55

66

77

88

99

1010

1111

1212

1313

1818

1919

2020

1414

1515

1616

1717

1212

22

1313

33

44

1919

1818 2020

55

66

77
88

99

1010

（　　　　　）

にいだまち公園（園内掲示板）

池田観光果樹園

フルーツ童夢やまだ

かぼちゃ電車（旧月潟駅）

トロッコ小路
（まちなか案内標識）

洪水を止めた米俵
（まちなか案内標識）

凧合戦用マンホール東
（まちなか案内標識）

月潟農村環境改善センター・
月潟郷土物産資料室

白根グレープガーデン

白ねこマルシェ
左衛門小路、
白根市場通り付近

月潟大道芸フェス

［西区］新潟ふるさと村

［西区］

［西蒲区］

［秋葉区］あ！キハ観光案内所

しろね大凧と
歴史の館

旧笹川家住宅

アグリパーク
（クラブハウス）

白根観光きのこ園
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新潟市南区MAP新潟市南区MAP

風と大地のめぐみ
（白根総合公園）

9月
23日祝
9月
23日祝

9月
28日日
9月
28日日

10月
05日日
10月
05日日

新潟市岩室観光施設
いわむろや

スポット一覧

（　　　　　）月潟農村
環境改善センター

スポット詳細は
デジタルマップを
ご確認下さい →

ファーマーズマーケット
いっぺこ～と


